括 (1)衛星製造、 (2)衛星零部件製造、 (3)精密電子製造、 (4)衛星數據應用、 (5)衛

星測運控、及 (6)衛星發射；及 (B)電子製造服務業務，包括組裝及生產印刷電路

板組裝及全裝配電子產品。

– 10 –

有關SUPERB EVER的資料

Superb Ever為在英屬處女群島註冊成立的有限公司，並由Utmost International全資

擁有。Utmost International為英國及國際領先的保險財富方案供應商。於本公告日

期，Utmost International由Oaktree Capital Group LLC管理之基金最終擁有約

84.50%，由Utmost International的共同創始人及行政總裁Paul Thompson先生最終擁

有約7.75%，及由Utmost International的共同創始人及財務總監 Ian Maidens先生最

終擁有約 7 .75 %。董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，除其於

Aspace已發行股本中擁有 49%權益外，Superb Ever及其最終實益擁有人均為獨立

第三方。

Oaktree Capital Group LLC於1995年註冊成立。基於Oaktree Capital Group LLC所提

供的資料，其為一間領先全球投資經理，專門從事另類投資，著重在適當時機以

價值導向及控制風險的方針投資信貸、私募股權、實物資產及上市股權。Oaktree

Capital Group LLC擁有逾1,200名員工，並於全球20個城市設有辦公室。於2025年

3月31日，Oaktree Capital Group LLC旗下所管理的資產約為2,030億美元。

誠如本公司日期為 2023年 7月 11日的公告所披露，Superb Ever銷售股份的原收購

成本為20.5百萬美元（相當於約159.9百萬港元）。

本公司股權架構

下文載列本公司於 (i)本公告日期； (ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設並無配發

及發行換股股份且自本公告日期起至完成日期止，本公司已發行股本並無其他變

– 11 –

動）；及 (iii)緊隨配發及發行代價股份及換股股份後（假設悉數轉換可換股債券且

自本公告日期起至完成日期止，本公司已發行股本並無其他變動）的股權架構：

股東名稱 於本公告日期

緊隨配發及發行代價

股份後（假設並無配發及

發行換股股份且自本公告

日期起至完成日期止，
本公司已發行股本

並無其他變動）

緊隨配發及發行代價股份

及換股股份後（假設悉數

轉換可換股債券且自

本公告日期起至完成

日期止，本公司已發行

股本並無其他變動）
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

主要股東

香港航天科技控股有限
公司（「香港航天

控股 (BVI)」（附註） 78,343,553 15.54% 78,343,553 14.78% 78,343,553 11.13%
Vision International

Group Limited
（「Vision」）（附註） 20,586,000 4.08% 20,586,000 3.88% 20,586,000 2.92%

Superb Ever – – 26,000,000 4.90% 200,000,000 28.41%
公眾股東 405,144,447 80.38% 405,144,447 76.44% 405,144,447 57.54%

總計 504,074,000 100.00% 530,074,000 100.00% 704,074,000 100.00%

附註： Vision直接於 20,586,000股股份中擁有權益及香港航天控股 (BVI)直接於 78,343,553股股份

中擁有權益。香港航天控股 (BVI)的全部已發行股本由Vision擁有，而Vision的全部已發

行股本由文壹川先生（「文先生」，本公司行政總裁）擁有。因此，根據證券及期貨條例，

Vision被視為或當作於香港航天控股 (BVI)所持有的股份中擁有權益而根據證券及期貨條

例，文先生被視為或當作於Vision及香港航天控股 (BVI)所持有的股份中擁有權益。

收購事項的理由及裨益

誠如本公司日期為2023年7月11日的公告所披露，Superb Ever按認購金額20.5百萬

美元（相當於約 159.9百萬港元）認購Aspace的經擴大已發行股本的 49%。該認購事

項於2023年9月11日完成落實。

– 12 –

經考慮 (i)上文所載Aspace於 2025年 6月 30日的財務狀況、Aspace股本之 49%之未經

審核淨資產及初步估值； (ii)代價較Superb Ever之原收購成本有所折讓； (iii)收購

事項將容許本公司取得Aspace的全面控制權；及 (iv)以發行代價股份及可換股債券

之方式支付代價將減少收購事項對本集團之即時現金流量的影響，董事認為，買

賣協議的條款屬公平合理，乃按正常商業條款訂立，且符合本公司及股東的整體